
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant in de 

hoedanigheid van beheerautoriteit voor het programma-EFRO Zuid-Nederland 

2021-2027 van 25 maart 2025 tot wijziging van de Subsidieregeling OPZuid 

2021-2027 (Zevende wijziging Subsidieregeling OPZuid 2021-2027) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, in de hoedanigheid van beheerautoriteit voor het EFRO- 

programma Zuid-Nederland 2021-2027; 

  

Gelet op artikel 49 van Verordening (EU) 2021/1060 van het Europees parlement en de Raad van 24 juni 

2021 houdende gemeenschappelijke bepalingen inzake het Europees Fonds voor regionale ontwikkeling, 

het Europees Sociaal Fonds Plus, het Cohesiefonds, het Fonds voor een rechtvaardige transitie en het 

Europees Fonds voor maritieme zaken, visserij en aquacultuur en de financiële regels voor die fondsen 

en voor het Fonds voor asiel, migratie en integratie, het Fonds voor interne veiligheid en het Instrument 

voor financiële steun voor grensbeheer en visumbeleid (Verordening 2021/1060); 

  

Gelet op artikel 4.2.2 van de Regeling Europese EZK- en LNV-subsidies 2021 juncto artikel 71 van Ver- 

ordening (EU) 2021/1060; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Subsidieregeling OPZuid 2021-2027 te wijzigen om tot een betere 

aansluiting bij de Europese regelgeving te komen; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Subsidieregeling OPZuid 2021-2027 
De Subsidieregeling OPZuid 2021-2027 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 1.4.a komt te vervallen. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot 20 april 2023. 

’s-Hertogenbosch, 25 maart 2025 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

G.H.E. Derks 

Toelichting behorende bij de Zevende wijziging subsidieregeling 

OPZuid 2021-2027 

Algemeen 

In 2021 is het ‘programma-EFRO Zuid-Nederland 2021-2027” (hierna OPZuid) opgesteld. Het OPZuid 

is tot stand gekomen in samenwerking met het Rijk, de provincies Zeeland, Noord-Brabant en Limburg 

en verschillende andere partijen uit de regio. De Subsidieregeling OPZuid 2021-2027 (hierna: subsidie- 

regeling) is opgesteld ter uitvoering van het OPZuid. 

  

Artikelsgewijs 

  

A 

  

In artikel 1.4.a. was een opschortende voorwaarde opgenomen bedoeld om de subsidie voor projecten 

die niet tot daadwerkelijke realisatie zouden komen, met terugwerkende kracht zouden vervallen. Een 

Nr. 4989 

PROVINCIAAL BLAD 1 april 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 4989 1 april 2025 1 



dergelijke opschortende voorwaarde past niet bij de systematiek van het OP Zuid. Het geldende nor- 

menkader voor de Subsidieregeling OPZuid is de Europese regelgeving en de nationale regelgeving 

ter uitvoering van de desbetreffende Europese regelgeving. Andere Nederlandse wet- en regelgeving, 

maakt geen deel uit van dit normenkader. Onderhavig besluit corrigeert deze fout en laat de opschor- 

tende voorwaarde met terugwerkende kracht in de subsidieregeling vervallen. 

  

Artikel II Inwerkingtreding 

Op 20 april 2023 trad artikel 1.4.a. met de opschortende voorwaarde in werking (bij het tweede wijzi- 

gingsbesluit). Zonder terugwerkende kracht is het vervallen van de bepaling van kracht op alle nieuwe 

aanvragen en alles lopende aanvragen. Onherroepelijk geworden verleningsbeschikkingen blijven dan 

echter in stand, met opschortende voorwaarden. Het is wenselijk dat het vervallen van de opschortende 

voorwaarden ook van toepassing is op reeds onherroepelijk geworden verleningsbeschikkingen. Om 

die reden is terugwerkende kracht opgenomen. 

De wijziging is begunstigend voor betrokkenen. 

Provinciaal blad 2025 nr. 4989 1 april 2025 2 


